
ffoorr  PPrreessss  RReelleeaassee  

 

岡山大学法科大学院 発表 

2008(平成 20)年７月２５日 

 

 

 

岡山大学法科大学院無料法律相談室の開催について 
 

 

 岡山大学大学院法務研究科（代表者：松村和德 法務研究科長、通称：岡山大学法科大学院）

では、大学院生による無料の法律相談室を下記の日程で行っております。 

 関係各位において本件の周知にご協力を賜りたく、宜しくご高配くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 １．実施期間 平成 20 年 9 月 5 日（金）～毎週金曜日に開催（要予約） 
            ＊前日までに要予約（完全予約制） 

＊規定数に達し次第終了 

            ＊曜日・時間については調整できる場合もございますので、ご相談く

ださい。 
 

 ２．開催場所 岡山大学津島キャンパス 

文化科学系総合研究棟 1 階 法律相談室他 
 

 ３．取扱内容 法律問題一般 

(遺言、相続、離婚、契約、消費生活、交通事故、労働、債務整理

土地境界、賃貸借、その他） 
              

    ４．問合せ先 ０８６－２５１－８４１２（相談予約受付専用番号） [大学院係] 
             受付時間：月～金9：00～17：00 
 

 ５．備考 弁護士（実務家教員）指導の下に、岡山大学法科大学院生が      

主体的となって相談に応じます。 

 
ご希望により、岡山大学内附設事務所法律事務所である「岡山パブリック

法律事務所岡山大学内支所」または相談時に陪席する指導弁護士が、ご相

談内容に関する事件の受任をすることもできます。 

 

            相談のため提供いただいた個人情報は、匿名化するなどして個人を特定す

ることができないようにしたうえで、臨床法学教育のために用いることが

あります。 

  
 

            当法科大学院のＨＰにも本件のご案内があります（下記参照）。 

            http://www.lawschool.okayama-u.ac.jp/clinic 
 

以上 

 
担

 

当

岡山大学大学院法務研究科 

法務研究科１F事務室 

電話：086-251-8418（喜多） 
    070-5551-0232（小田） 



予約専用電話 

(０８６) ２５1-8412 

岡山市津島中3-1-1 

岡山大学津島キャンパス 

岡山大学法科大学院 

法律相談室 

２００８ 

西門 
守衛所 

図書館 

 

北 

 

文化科学系

総合研究棟 

△岡山大学津島キャンパス内、構内図 アクセス 

■JR岡山駅西口から岡電バス「岡山理科大学」  

  行に乗車、「岡大西門」で下車 

■JR津山線「法界院」駅で下車、徒歩約20分 



 

 

 岡 山 大 学 法 科 大 学 院 で は、今 年 度

(2008年度)は、６月１３日（金）から法科大

学院生による無料の法律相談を行います。 

 この法律相談は、

学生に対する実務

基礎教育の一環と

して実施しますの

で、同 席 す る 実 務

家教員（弁護士）の

指導の下、学生が

主体的にご相談を

お受けします。 

 なお、当リーガルクリニックは完全予約制

で実施しております。 

 前日までにお電話でご予約のうえ、おこし

ください。今年度は、５月２６日(月)から予

約受付を行います。  

岡山大学法科大学院生による 

 

 

 

６月１３日～（7月末～8月を除く） 

毎週金曜日（祝日は除く） 14:20～ 

＊既定数に達し次第終了いたしますので、ご了承く

ださい。 

＊曜日･時間については、調整できる場合もございま 

  すので、ご相談ください。 

 

 

 

法律問題一般 
（遺言、相続、離婚、契約、消費生活、交通事故、 

 労働、貸金、債務整理、土地境界、賃貸借、 

 その他） 

 ご希望により、岡山大学内附設法律事務所である

「岡山パブリック法律事務所岡山大学内支所」また

は相談時に陪席する指導弁護士が、ご相談内容に

関する事件の受任をすることもできます。 

 

 

 

岡山大学津島キャンパス 

文化科学系総合研究棟１階 

法律相談室 ほか 
＊当日はご予約時間５分前までに法律相談室受付  

  にお越しください。 

リーガルクリニック 

のご案内 

 

 

○ ご相談はご相談日前日までの完全予約制と

なっておりますので、法律相談室までお電話に

てお申し込みください。 

○ 学生が準備をするために、ご予約時にご相談内

容の概略をお聞きします。また、関係書類があ

れば当日にご持参ください。 

○ ご相談の際にはできるだけ当事者ご本人がお

越しください。 

○ お電話での法律相談は受け付けておりませんの

でご了承ください。 

○ 無料法律相談をできるだけ多くのみなさまにご

利用いただくため、お一人様1回限りのご利用で

お願いいたします。 

○ 相談のため提供いただいた個人情報は、匿名

化するなどして個人を特定することができないよ

うにしたうえで、臨床法学教育のために用いるこ

とがあります。 

 

 

岡山大学大学院社会文化科学研究科等 

事務部大学院係 

（相談予約受付専用番号） 

TEL（０８６） ２５１-８４１２ 

受付時間：月～金 9:00～17:00 
http://www.lawschool.okayama-u.ac.jp/clinic/ 

 

リーガルクリニックのある文化科学系総合研究棟 

法律相談が行われるリーガルクリニック室 

岡山大学法科大学院生による  

 

 


